BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1017/TB-ĐHKT-ĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Tổ chức ôn tập và thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo khung năng lực ngoại ngữ

6 bậc dùng cho Việt Nam và cấp chứng chỉ VSTEP

đợt thi ngày 30 tháng 6 năm 2024

Căn cứ Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 24/2021/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Sửa đổi, bộ sung một số điều của Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ

theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành kèm Thông tư số

23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 536/QLCL-QLT ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Cục Quản lý chất

lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức

thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 08/KTĐGQG-DVTCT ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Trung tâm

Khảo thí quốc gia và Đánh giá chất lượng giáo dục gửi Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí

Minh về việc phối hợp tổ chức thi đánh giá năng lực ngoại ngữ năm 2024;

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh thông báo tổ chức kỳ thi đánh giá năng lực

tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam và cấp chứng chỉ VSTEP

- đợt thi ngày 30 tháng 6 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Cá nhân có nhu cầu được đánh giá năng lực ngoại ngữ hoặc có nhu cầu được cấp chứng

chỉ ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

2. Lệ phí đăng ký

2.1 Lớp ôn và thi tại TP. Hồ Chí Minh

Khoá
Thời

lượng

Thời gian

đăng ký
Thời gian học

Học

phí/người
Ghi chú

Lớp ôn

và thi

10

buổi

Từ ngày ra

thông báo đến

22/5/2024

Ngày 22/5 đến 13/6/2024

Tối 2-4-6 hoặc tối 3-5-7

từ 18h00 đến 21h00

4.700.0000

Viên chức,

người học

của UEH

5.600.0000
Người

ngoài UEH

16

buổi

Từ ngày ra

thông báo đến

15/5/2024

Ngày 15/5 đến 22/6/2024

Tối 2-4-6 hoặc tối 3-5-7

từ 18h00 đến 21h00

6.200.000

Viên chức,

người học

của UEH

7.100.000
Người

ngoài UEH

Lớp Pre -

VSTEP

36

buổi

Từ ngày ra

thông báo đến

24/5/2024

Ngày 27/5 đến 18/8/2024

Tối 2-4-6

từ 18h00 đến 21h00

12.700.0000

Viên chức,

người học

của UEH

14.300.0000
Người

ngoài UEH

Link đăng ký: go.ueh.edu.vn/ONTHI_VSTEP

Lưu ý: Học phí bao gồm tiền ôn thi và lệ phí thi lần 1. Trường hợp thi lại lần 2 (do không đạt

chuẩn lần 1), lệ phí thi:

 - Viên chức, người học đang học và công tác tại UEH: 1.000.000 VNĐ;

 - Người ngoài UEH: 1.600.000 VNĐ.

2.2 Chỉ đăng ký thi:

- Viên chức, người học đang học và công tác UEH: 1.200.000 VNĐ/thí sinh

- Người ngoài UEH: 1.800.000 VNĐ/thí sinh.

Thí sinh nộp kèm bản photo giấy tờ có liên quan (thẻ viên chức, thẻ học viên, thẻ sinh

viên) khi nộp hồ sơ đăng ký dự thi.

Link đăng ký: go.ueh.edu.vn/VSTEP

3. Thời gian và địa điểm thi

- Thời gian thi (thí sinh chọn một trong các đợt thi):

STT Ngày thi Thông báo lịch thi Ghi chú

1 30/6/2024

xem cụ thể giờ thi trong mục “Tra

cứu Danh sách thi” tại website:

vstep.ueh.edu.vn sau ngày

27/6/2024

Nếu thí sinh có đăng ký ôn

tập, tùy thời lượng của

khóa ôn tập mà thí sinh

chọn ngày thi phù hợp;

Thí sinh vui lòng đăng ký

thi và nộp hồ sơ bản cứng

về UEH trước 10 ngày tính

đến ngày dự thi.

2 28/7/2024

xem cụ thể giờ thi trong mục “Tra

cứu Danh sách thi” tại website:

vstep.ueh.edu.vn sau ngày

25/7/2024

3 25/8/2024

xem cụ thể giờ thi trong mục “Tra

cứu Danh sách thi” tại website:

vstep.ueh.edu.vn sau ngày

22/8/2024

- Địa điểm thi: Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh - Số 279 Nguyễn Tri

Phương, Phường 5, Quận 10, TP. Hồ Chí Minh.

4. Nộp hồ sơ

Thí sinh chuẩn bị đầy đủ hồ sơ như hướng dẫn trong cổng đăng ký thi VSTEP. Hình

thức nộp hồ sơ: nộp trực tiếp hoặc gửi chuyển phát nhanh hồ sơ đến UEH.

- Cách 1: Nộp trực tiếp tại 1 trong 2 địa điểm

+ Ban Đào tạo (Phòng A0.14_Số 59C Nguyễn Đình Chiểu, Phường Võ Thị Sáu,

Quận 3, TP. Hồ Chí Minh);

file:///C:/Users/UEH/Downloads/go.ueh.edu.vn/ONTHI_VSTEP
file:///C:/Users/UEH/Downloads/go.ueh.edu.vn/VSTEP

+ Viện Ngôn ngữ - Quốc tế học (ILACS) (Phòng B1.1104, Tầng 11, Cơ sở B1 -

Số 279 Nguyễn Tri Phương, Phường 5, Quận 10, TP. Hồ Chí Minh).

- Cách 2: Chuyển phát nhanh theo mẫu

   Phía ngoài hồ sơ ghi rõ các thông tin sau:

Họ và tên thí sinh: ……………………….

Điện thoại: ………………………………

Địa chỉ: ………………………………….

HỒ SƠ THI VSTEP

Kỳ thi: ngày ___/__/2024

 Người nhận: Ban Đào tạo (A0.14)

  Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

59C Nguyễn Đình Chiểu, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP.HCM

Điện thoại: 0909.27.28.29 - 0935.644.999

5. Hình thức thi: thi 4 kỹ năng Nghe, Đọc, Viết và Nói trên máy vi tính.

6. Định dạng đề thi: theo Quyết định số 1481/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2016 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Định dạng đề thi đánh giá năng lực sử dụng

tiếng Anh bậc 2 theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam và Quyết định số

729/QĐ-BGDĐT ngày 11/3/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành

Định dạng đề thi đánh giá năng lực sử dụng tiếng Anh từ bậc 3 đến bậc 5 theo Khung năng

lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

7. Cấp chứng chỉ

Thí sinh đạt yêu cầu theo quy định sẽ được cấp chứng ngoại ngữ theo Khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

8. Thông tin liên hệ

- Ban Đào tạo - Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

Số 59C Nguyễn Đình Chiểu, phường Võ Thị Sáu, quận 3, TP. Hồ Chí Minh

- Viện Ngôn ngữ - Quốc tế học (ILACS) - Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

Số 279 Nguyễn Tri Phương, phường 5, quận 10, TP. Hồ Chí Minh

Hotline: 0935.644.999 - 0909.27.78.29

Email: vstep@ueh.edu.vn

Nơi nhận:

- Thí sinh dự thi;
- Website VSTEP UEH;

- Viện Ngôn ngữ - Quốc tế học;

- Phòng KHĐT-KT;

- Khoa Ngoại ngữ;

- Ban TC-KHĐT;

- Phòng Marketing - Truyền thông;

- Ban Quản trị hạ tầng;

- Lưu: VT, ĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

PGS.TS. Bùi Quang Hùng

mailto:tuyensinhvlvh@ueh.edu.vn

		2024-05-06T14:17:16+0700
	Việt Nam
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-06T14:17:33+0700
	Việt Nam
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!